贵教办〔2014〕57号

关于区人大十五届三次会议第58号建议的答复

梅娟代表：

你在区人大十五届三次会议期间提出的《关于社区化乡村之义务教育的建议》收悉，现答复如下：

一、关于实验小学平天湖分校教师归属问题

（一）迎宾花园小区建成以后，周边原有的教育资源不能满足当地群众的教育需求，在政府统筹下新建了实验小学平天湖分校。希望以教育理念先进、具有品牌效应的实验小学来带动、引导新建学校快速成长，办人民满意教育。

（二）实验小学平天湖分校教师三年内不得调动是为了保持教师队伍稳定。实验小学与平天湖分校教师部分轮岗是为落实区委、区政府关于推进义务教育均衡发展，办好实小平天湖分校有关会议精神，发挥省级实验小学的带动作用，目的在于快速提升实小平天湖分校师资水平。

（三）城区其他学校选调教师在学校没有岗位的情况下实行降聘使用，但对实验小学平天湖分校教师在岗位设置上给予了政策倾斜，一律按原岗位级别聘用。目前正在对实验小学平天湖分校单独进行岗位设置，这对教师的岗位晋级更为有利。

二、关于城区学校与农村生源双生存，双发展问题

你的建议很好，迎宾花园小区和实验小学平天湖分校建成时间都不长，需要双方协调配合，加强互动，共同创造良好的教育环境。学校社区互动的核心，是社区服务学校教育，教育服务社区发展。我局将积极参与协调，促进学校、社区沟通合作，采用共同参与，共同管理，互相帮助等形式来开展社区教育活动。

   池州市贵池区教育局
  　   2014年6月26日

PAGE
- 2 -